
EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
10. november 1972 Nr. 45 [362) 7. aastakäik

SISUKORD

i

490. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus­
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

491. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi otsus paranduse tegemise kohta Eesti 
NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 25. augusti 1972. a. seadlusesse «Laste 
rikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega 
«Emamedal».

492. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A.-J. Pätsu autasusta­
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

493. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Grossi autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

494. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Siseministeeriumi 
töötajate autasustamise kohta medaliga «Eeskujuliku teenistuse eest ühis­
kondliku korra kaitsmisel».

495. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Essenson! autasusta­
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

496. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. M. Sõssojevi autasusta­
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II

497. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. N. Kondi autasustamise kohta.

498. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Eesti NSV Justiitsministeeriumi 
põhimääruse» kinnitamise kohta.





I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

jaa Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
Tf Л V ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksalast

I järgu ordeniga «Ema au»

Rakvere rajoon
1. Alavere, Helju Jüri-Augusti t. — koduperenaine Laekvere küla­

nõukogus.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»

Põlva rajoon
1. Nukk, Ilse Jaani t. — tööline V. Sassi nimelises sovhoosis.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»

Harju rajoon
1. Kadak, Maie Aleksandri t. — tööline Saida sovhoosis.

Rakvere rajoon
2. Linde, Valentina Aleksei t. — tööline Rägavere külanõukogus.

Rapla rajoon
3. Iva, Elve Eduard-Martini t. — «Vabaduse» kolhoosi liige.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»

Haapsalu rajoon
1, Karm, Tim Johannese t. — «Sõpruse» kolhoosi liige.

Harju rajoon
2 Ahven, Sirje Johannese t. — tööline Harku-Järve aiandussovhoosis
3. Peetermann, Viive Joosepi t. — tööline Loksa alevis.
4. U t j о m о v a, Galina Mihhaili t. — tööline Saida sovhoosis.

Põlva rajoon
5. Sellis, Mare Karli t. — Saverna kolhoosi liige.



Pärnu linn
6. G i 11, Aino Nikolai t. — tööline.

Pärnu rajoon
7. Lehtmäe, Aino Eduardi t. — «Külvaja» kolhoosi liige.

Rapla rajoon
8. Pärn, Helgi Alfredi t. — tööline Purila sovhoosis.

Tallinna linn
9. Merzina, Antonina Vassili t. — tööline Keskrajoonis.

Valga rajoon
10. V e s s i n, Alma-Malvine Aleksandri t. — tööline Kaagjärve sov­

hoosis.

E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»

Harju rajoon
1. А 1 j a s, Mare Antsu t. — «Sotsialismi Tee» kolhoosi liige.
2. E e s а 1 u, Tiiu Rudolfi t. — Kuusalu kolhoosi liige.
3. Feld, Zinaida Kuzma t. — «Rahva Võidu» kolhoosi liige.
4. R a b к о v a, Helmi Rudolfi t. — teenistu ja Padise külanõukogus.

Hiiumaa rajoon
5. Pöllo, Hilja Johannese t. — «Sõpruse» kolhoosi liige.

Pärnu linn
6. Anton, Virve Johannese t. — tööline.
7. Kallaste, Salme Juhani t. — tööline.

Pärnu rajoon
8. H а I j a s m ä e, Agnes Augusti t. — «Edasi» kolhoosi liige.

Rakvere rajoon
9. M ä n n i s t e, Veronika Peetri t. — tööline Rägavere sovhoosis.

Rapla rajoon
10. H e g r e n, Antonina Timofei t. — tööline Kohila sovhoosis.

Tallinna linn
11. К а r a j е v а, Lüa Manfred! t. — tööline Keskrajoonis.

Valga rajoon
12. К i t s, Tiina — Hellenurme kolhoosi liige.
13. Siht, Ilme — teenistuja Kaagjärve sovhoosis.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. oktoobril 1972.



Л Q1 Paranduse tegemise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
* ^ * 25. augusti 1972. a. seadlusesse «Lasterikaste emade autasusta­

mise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal»»

Kustutada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 25. augusti 1972. a. 
seadlusest «Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
ja medalitega «Emamedal»» I järgu medaliga «Emamedal» autasustatud 
Gerta Abrami t. Klassen, kes õn Võru Rajooni TSN Täitevkomitee 
poolt ekslikult esitatud autasustamiseks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. oktoobril 1972.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Д Q Sm. A.-J. Pätsu autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
J* Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö ja aktiivse ühiskondliku tegevuse eest ning seo­
ses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti Televisiooni peatoi­
metajat Arnold-Jaan Jaani p. Pätsu Eesti NSV Ülemnõukogu Presii­
diumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 3. novembril 1972.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Л Q*3 Sm. A. Grossi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
* ^ J Presiidiumi aukirjaga

Ühiskondlikust tööst aktiivse osavõtu eest ja seoses seitsmekümne 
viienda sünnipäevaga autasustada personaalpensionäri, NLKP liiget 
1919. aastast, Ado Peetri p. Grossi Eesti NSV Ülemnõukogu Presii­
diumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 4. novembril 1972.



AQA Eesti NSV Siseministeeriumi töötajate autasustamise kohta 
x Tf medaliga «Eeskujuliku teenistuse eest ühiskondliku korra kaits­

misel»
Aktiivse võitluse eest kuritegevuse ning avaliku korra rikkumiste 

vastu autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel medaliga 
«Eeskujuliku teenistuse eest ühiskondliku korra kaitsmisel» järgmisi Eesti 
NSV Siseministeeriumi töötajaid:

Afanasjev, Jossiv liia p.
Andrejev, Viktor Aleksandri p.
Grabošnikova, Asta Villemi t.
Kirsimäe, Enno Karl-Eduardi p.
К i v e s t, Robert Ivani p.
К о z u n о v, Sergei Vassili p.
Kudrjavtsev, Ivan Andrei p.
К u к к о r, Rudolf Jüri p.
Kängsepp, Valdur Pauli p.
Liiva, Väino Kristjani p.
Lõhmus, Ants Karli p.
Martin, Aleksander Mihhaili p.
M e r z 1 i к i n, Nikolai Timofei p.
Mäe, Benno Kaarli p.
Mäekivi, Johannes Johannese p.
Nõu, Vladimir Aleksandri p.
Pääsuke, Harri Jaani p.
S а к t e о s, Aleksander Vladimiri p.
Salm, Hans Otto p.
S e 1 e z n о v, Georgi Terenti p.
Smirnov, Mihhail Sergei p,
Tomson, Voldemar Hansu p.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 9. novembril 1972.



да? Sm. A. Essenson! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
* 2 Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest ja seoses viiekümnenda sünnipäevaga au­
tasustada Eesti NSV liha- ja piimatööstuse ministrit Albert Rudolfi p 
Essenson! Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 10. novembril 1972.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

AQS Sm. M. Sõssojevi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest parteiorganites ja seoses viiekümnenda 
sünnipäevaga autasustada EKP Tallinna Linnakomitee üldosakonna juha­
tajat Mihhail Feodori p. Sõssojevit Eesti NSV Ülemnõukogu Presii­
diumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 10. novembril 1972.



II

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

497 Sm. N. Kondi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse laitmatu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust 
ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Vabariikliku Raa- 
matukaubastu direktori asetäitjat Nils Richardi p. Konti Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON L. LENTSMAN

Tallinn, 10. novembril 1972. Nr. 485.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

AQfi «Eesti NSV Justiitsministeeriumi põhimääruse» kinnitamise 
kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Justiitsministeeriumi põhi­

määrus».

2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
19. jaanuari 1945. a. määruse nr. 60 «Eesti NSV Kohtu Rahvakomissariaadi 
põhimääruse kinnitamise kohta» (ENSV Teataja 1945, nr. 4, art. 541 
punkt 1.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja E. SIKK

Tallinn, Toompea, 16. oktoobril 1972. Nr. 455.



Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

16. oktoobri 1972. a. määrusega nr. 455

Eesti NSV Justiitsministeeriumi 

põhimäärus

1. Eesti NSV Justiitsministeerium õn vastavalt Eesti NSV konstitut­
sioonile liidulis-vabariiklik ministeerium ja allub oma tegevuses nii Eesti 
NSV Ministrite Nõukogule kui kä NSV Liidu Justiitsministeeriumile.

Eesti NSV Justiitsministeerium juhib vabariigi rajoonide (linnade) 
rahvakohtuid organisatsiooniliselt, teeb seadusandluse süstematiseerimise 
alast tööd ja töötab välja ettepanekuid seadusandluse kodifitseerimiseks, 
juhib metoodiliselt õigusalast tööd rahvamajanduses, juhib metoodiliselt 
ja koordineerib riigiorganite ning ühiskondlike organisatsioonide tööd 
õigusalaste teadmiste propageerimisel ning seadusandluse selgitamisel 
elanikele, juhib notariaati ja kohtuekspertiisiasutusi ning teostab Eesti 
NSV perekonnaseisuorganite tegevuse ja advokatuuri juhtimist.

Eesti NSV Justiitsministeerium vastutab rajoonide (linnade) rahva­
kohtute töökorralduse olukorra eest ja ministeeriumi süsteemi kuuluvate 
justiitsasutuste ja -organisatsioonide tegevuse eest õiguskorra ja sotsia­
listliku seaduslikkuse tugevdamisel.

2. Eesti NSV Justiitsministeeriumi peaülesanded õn:
1) sotsialistliku seaduslikkuse igakülgne tugevdamine, riiklike, ko­

operatiivsete ja ühiskondlike organisatsioonide ning kodanike õiguste ja 
seaduslike huvide kaitsmine; kuritegevuse vastu võitlemise alase ja kuri­
tegude ning muude õiguserikkumiste toimepanemist soodustavate põh­
juste ja tingimuste kõrvaldamise alase tegevuse täiustamine koos teiste 
riigiorganitega;

2) rajoonide (linnade) rahvakohtute organisatsioonilise juhtimise 
tagamine, selle töö taseme tõstmine, õigusemõistmise eesmärkide saavu­
tamisele ja kohtu ülesannete täitmisele igakülgne kaasaaitamine, pidades 
rangelt kinni kohtunike sõltumatuse ja ainult seadusele allumise põhi­
mõttest;

3) seadusandluse süstematiseerimine ja seadusandluse kodifitseeri- 
mise alaste ettepanekute väljatöötamine ning igakülgne kaasaaitamine 
seadusandluse täiustamisele vastavalt kommunistliku ülesehitustöö üles­
annetele;

4) notariaadi, perekonnaseisuorganite, advokatuuri, kohtuekspertiisi- 
asutuste ja teiste alluvate justiitsasutuste ning -organisatsioonide tege­
vuse täiustamine;

5) rahvamajanduses tehtava õigusalase töö täiustamine selle mõju 
suurendamiseks ühiskondliku tootmise efektiivsuse tõstmisele, sotsialist­
liku omandi kaitsmiseks, riikliku ning töödistsipliini edasiseks tugevdami­
seks ja ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide ning kodanike õiguste ja 
seaduslike huvide rangeks järgimiseks;

6) õigusalaste teadmiste propaganda korraldamine ja seadusandluse 
selgitamine elanikele;



7) kaasaaitamine õigusteaduse arengule ja selle saavutuste kasuta­
misele riiklikus, majanduslikus ning kultuurilises ülesehitustöös;

8) kvalifitseeritud kaadri tagamine ministeeriumi süsteemi kuuluva­
tele asutustele ja organisatsioonidele ning rajoonide (linnade) rahvakoh­
tutele, nende asutuste, organisatsioonide ja rahvakohtute kaadri kvalifi­
katsiooni täiendamine ja tõstmine; vana, kogenud kaadri ühendamine 
noorte võimekate töötajatega, tingimuste loomine töötajate teadmiste ja 
kogemuste võimalikult paremaks kasutamiseks, end. heade töötajatena 
näidanud noorte spetsialistide edutamine juhtivale tööle.

3. Eesti NSV Justiitsministeerium juhib alluvaid justiitsasutusi ja 
-organisatsioone vahetult.

4. Eesti NSV Justiitsministeerium, notariaat, kohtuekspertiisiasutused 
ja teised ministeeriumile alluvad asutused ning organisatsioonid moodus­
tavad Eesti NSV Justiitsministeeriumi ühtse süsteemi.

5. Eesti NSV Justiitsministeerium juhindub oma tegevuses NSV Liidu 
ja Eesti NSV seadustest, NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi ja Eesti 
NSV ülemnõukogu Presiidiumi seadlustest, NSV Liidu valitsuse ja Eesti 
NSV valitsuse määrustest ja korraldustest, NSV Liidu justiitsministri käsk­
kirjadest, juhenditest ja juhistest ning muudest normatiivaktidest, samuti 
käesolevast põhimäärusest ja tagab seadusandluse õige rakendamise mi­
nisteeriumi süsteemi kuuluvates asutustes ning organisatsioonides.

Eesti NSV Justiitsministeerium üldistab ministeeriumi süsteemi kuu­
luvate asutuste ja organisatsioonide ning rajoonide (linnade) rahvakoh­
tute korralduse ja tegevuse alase seadusandluse rakendamise praktikat, 
töötab välja ettepanekuid selle seadusandluse täiustamiseks ning esitab 
neid läbivaatamiseks Eesti NSV Ministrite Nõukogule ja NSV Liidu Jus­
tiitsministeeriumile.

6. Eesti NSV Justiitsministeerium vastavalt, temale pandud üles­
annetele:

1) töötab välja ettepanekuid rajoonide (linnade) rahvakohtute korral­
duse (paigutus, struktuur, koosseis) ning rahvakohtunike ja rahvakaas­
istujate valimiste läbiviimise kohta, juhib valijatele rahvakohtunike poolt 
aruandmise korraldamist;

2) kontrollib rajoonide (linnade) rahvakohtute töökorraldust, kuulab 
ära nende kohtute esimeeste ettekanded selles küsimuses ja rakendab 
abinõusid selle parandamiseks; uurib ja levitab häid kogemusi; tagab õigu­
semõistmiseks nõuetekohaste tingimuste loomise;

3) uurib ja üldistab kohtupraktikat rajoonide (linnade) rahvakohtute 
tegevuse edasiseks täiustamiseks, koordineerides seda tööd Eesti NSV 
Ülemkohtuga, ning kasutab üldistuse tulemusi rahvakohtute töökorraldu­
ses esinevate puuduste kõrvaldamiseks;

4) kontrollib rajoonide (linnade) rahvakohtute töökorraldust admi­
nistratiivvastutuse materjalide läbivaatamise osas ja rakendab abinõusid 
selle töö parandamiseks;



5) korraldab kohtustatistika pidamist ja kasutab selle andmeid rajoo­
nide (linnade) rahvakohtute korralduse ja nende õigusemõistmise alase 
tegevuse parandamiseks ning seadusandluse täiustamise ettepanekute 
ettevalmistamiseks;

6) organiseerib sotsioloogilist uurimistööd kuritegevuse vastase võit­
luse ja sotsialistliku seaduslikkuse tugevdamise abinõude väljatöötami­
seks, koordineerides seda tööd Eesti NSV Prokuratuuri, Eesti NSV Ülem­
kohtu, Eesti NSV Siseministeeriumi ning teiste huvitatud asutuste ja 
organisatsioonidega;

7) juhib ja kontrollib tsiviilasjades tehtud kohtuotsuste ja -määruste 
täitmist, kriminaalasjades tehtud kohtuotsuste ja -määruste täitmist vara­
liste sissenõudmiste osas ning riiklike või ühiskondlike organisatsioonide 
või ametiisikute muude täitedokumentide täitmist varaliste sissenõudmiste 
osas, miile täitmine õn pandud kohtutäituritele;

8) annab õigusalast abi seltsimehelikele kohtutele, vabatahtlikele 
rahvamalevatele ja teistele ühiskondlikele organisatsioonidele, kes võit­
levad õiguserikkumiste vastu;

9) teostab Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste osavõtul Eesti 
NSV seadusandluse süstematiseerimist ja kodifitseerimist, töötab välja 
ettepanekuid Eesti NSV seadusandluses muudatuste tegemise kohta; koos­
tab ja annab välja «Eesti NSV seadusandlike aktide kronoloogilist kogu» 
ning valmistab trükiks ette ja annab kehtestatud korras välja Eesti NSV 
koodekseid;

annab vajaduse korral Eesti NSV ministeeriumidele ja keskasutustele 
ning kohalike töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedele nende 
arupärimiste peale teatisi ja seletusi kehtiva seadusandluse kohta;

10) valmistab kõrgemalseisvate organite ülesandel või omal initsia­
tiivil ette seadusandlike aktide ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määruste 
projekte, annab Eesti NSV valitsusele läbivaatamiseks esitatavate tähtsa­
mate normatiivaktide projektide kohta juriidilisi arvamusi;

11) juhib metoodiliselt õigusalast tööd rahvamajanduses, tutvub selle 
töö olukorraga Eesti NSV ministeeriumides ja keskasutustes, ettevõtetes, 
asutustes ja organisatsioonides ning kohalike töörahva saadikute nõuko­
gude täitevkomiteedes, kuulab ära Eesti NSV ministeeriumide ja keskasu­
tuste ning ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide esindajate aruanded 
õigusalase töö olukorrast; töötab välja ja annab metoodilisi juhiseid ning 
soovitusi õigusalase töö parandamiseks;

uurib ja üldistab õigusalase töö korraldamise praktikat, levitab jurii­
diliste osakondade ja juriskonsultide häid töökogemusi ning rakendab 
abinõusid nende osakondade töötajate (juriskonsultide) kvalifikatsiooni 
tõstmiseks;

12) teostab kaadri valikut ja paigutamist ministeeriumi süsteemis, 
juhib rajoonide (linnade) rahvakohtute ning alluvate justiitsasutuste ja 
-organisatsioonide kaadri tööd, kasvatab nende kohtute, asutuste ja orga­
nisatsioonide kaadrit kommunistliku töössesuhtumise ja riiklike huvide 
ning distsipliini range järgimise vaimus;



korraldab justiitsasutuste ja -organisatsioonide ning rahvakohtute 
kaadri kvalifikatsiooni täiendamist ja tõstmist;

autasustab nimetatud kohtute, asutuste ja organisatsioonide töötajaid 
kehtestatud korras rinnamärkide ning aukirjadega ja rakendab teisi ergu­
tusvahendeid;

13) võtab osa vabariigis juristide kaadri ettevalmistamise riiklike 
plaanide projektide ning Tartu Riikliku Ülikooli õigusteaduskonna või 
muu juriidilise õppeasutuse lõpetanud noorte spetsialistide jaotamise 
plaanide väljatöötamisest;

14) võtab osa õigusteadusalaste õppeainete õpikute ja õppevahen­
dite, samuti koodeksite, normatiivaktide kogumike, õigusteadusalase po­
pulaarteadusliku ja muu õigusalase kirjanduse väljaandmise plaanide 
koostamisest, rakendab abinõusid seadusandlusalase materjali tagamiseks 
rajoonide (linnade) rahvakohtutele ning alluvatele organisatsioonidele ja 
asutustele;

15) organiseerib teaduslikku uurimistööd, seadusandluse täiustamise 
ja kohtuekspertiisi alal, korraldab teaduslikke konverentse, nõupidamisi 
ja sümpoosione õigusteaduse arengu küsimustes;

16) juhib metoodiliselt ja koordineerib riigiorganite ja ühiskondlike 
organisatsioonide tööd õigusalaste teadmiste propageerimisel ning seadus­
andluse selgitamisel elanikele, tutvub selle töö olukorraga Eesti NSV 
ministeeriumides ja keskasutustes ning ühiskondlikes organisatsioonides, 
koordineerib nende õiguspropaganda plaane ja annab vajalikke metoodi­
lisi juhiseid ning soovitusi;

17) teostab advokatuuri üldjuhtimist seadusandlusega kehtestatud 
piires ja korras; määrab kindlaks elanikele, ettevõtetele, asutustele, kol­
hoosidele, sovhoosidele ja muudele organisatsioonidele advokaatide poolt 
õigusalase abi andmise korra;

18) organiseerib notariaadi asutuste tööd, kontrollib nende tegevuse 
ja annab juhiseid selle parandamiseks;

19) töötab välja ja rakendab abinõusid, perekonnaseisuorganite tege­
vuse täiustamiseks, kontrollib nende tööd ja annab juhiseid selle pa­
randamiseks;

20) töötab välja ja rakendab abinõusid kohtuekspertiisiasutuste tege­
vuse täiustamiseks, kontrollib nende tööd ja annab juhiseid selle paran­
damiseks;

21) finantseerib kehtestatud korras lajoonide (linnade) rahvakohtuid, 
notariaati ja teisi alluvaid asutusi ning organisatsioone, kontrollib nende 
finantsmajanduslikku tegevust; organiseerib ja kontrollib raamatupida­
mise ning aruandluse korraldamist, vaatab läbi ja kinnitab alluvate asu­
tuste ning organisatsioonide eelarveid ja raamatupidamisaruandeid (-bi­
lansse) ;

22) organiseerib kehtestatud korras rajoonide (linnade) rahvakohtute, 
notariaadi ja teiste alluvate justiitsasutuste ning -organisatsioonide mate­
riaaltehnilist varustamist;



23) tegeleb ministeeriumi süsteemis kapitaalehituse küsimustega, ta­
gab kapitaalmahutuste efektiivse kasutamise; kinnitab kehtestatud korras 
kapitaalehitusobjektide projekteerimis- ja eelarvedokumentatsiooni; 
kontrollib rajoonide (linnade) rahvakohtute ning teiste alluvate justiits­
asutuste ja -organisatsioonide hoonete projekteerimist ja ehitamist;

24) organiseerib kodanike ettepanekute, avalduste ja kaebuste õige­
aegset ja tähelepanelikku läbivaatamist, püüdes saavutada nendes tõsta­
tatud küsimuste õiget lahendamist ning rakendab abinõusid töötajate kir­
jades teatatud puuduste kõrvaldamiseks rajoonide (linnade) rahvakohtute 
töökorralduses ning ministeeriumi süsteemi kuuluvate asutuste ja organi­
satsioonide tegevuses.

7. Eesti NSV justiitsministril õn õigus esitada Eesti NSV Ülemkohtu 
pleenumile ettepanekuid kohtutele suunavate selgituste andmise kohta 
seadusandluse rakendamise küsimustes.

8. Eesti NSV Justiitsministeeriumil õn õigus saada vajaduse korral 
Eesti NSV ministeeriumidelt ja keskasutustelt ning teadusliku uurimise 
asutustelt ja õppeasutustelt arvamusi ministeeriumi poolt väljatöötatavate 
seadusandlike aktide projektide, Eesti NSV valitsuse määruste projektide 
ning muude dokumentide kohta, samuti tõmmata kooskõlastatult vasta­
vate ministeeriumide, keskasutuste, asutuste ja organisatsioonide juhti­
jatega kaasa seadusandluse täiustamisega seotud tööst osa võtma minis­
teeriumide, keskasutuste, teadusliku uurimise asutuste ja õppeasutuste 
spetsialiste.

9. Eesti NSV Justiitsministeeriumi juhib minister, kelle vastavalt 
Eesti NSV konstitutsioonile nimetab ametisse Eesti NSV Ülemnõukogu, 
istung j ärkudevahelisel ajal aga Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium, esi­
tades tema hiljem kinnitamiseks Eesti NSV Ülemnõukogule.

Eesti NSV justiitsministril õn asetäitjad, keda nimetab ametisse Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu. Eesti NSV justiitsminister jaotab kohustused 
ministri asetäitjate vahel.

10. Eesti NSV justiitsminister vastutab isiklikult ministeeriumile pan­
dud ülesannete ja kohustuste täitmise eest ning määrab kindlaks ministri 
asetäitjate, osakondade juhatajate ja ministeeriumi teiste allüksuste juhti­
jate vastutuse ministeeriumi eri tegevusalade juhtimise ning ministeeriumi 
süsteemi kuuluvate asutuste ja organisatsioonide töö eest.

11. Eesti NSV justiitsminister:
1) juhib kehtestatud korras ministeeriumi ja temale alluvate äsutuste 

ning organisatsioonide tegevust;
2) annab ministeeriumi pädevuse piires NSV Liidu ja Eesti NSV sea­

duste, NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi ja Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi seadluste, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Minist­
rite Nõukogu määruste ja korralduste, NSV Liidu justiitsministri käsk­
kirjade ja juhendite alusel ning nende täitmiseks käskkirju, juhendeid ja 
juhiseid, mis õn täitmiseks kohustuslikud perekonnaseisuorganitele, advo­
katuurile, kohtuekspertiisiasutustele, notariaadi organitele ja teistele mi­
nisteeriumile alluvatele justiitsasutustele ning -organisatsioonidele, töö­
korralduse küsimustes aga kä rajoonide (linnade) rahvakohtutele; kont­
rollib nende käskkirjade, juhendite ja juhiste täitmist.



Eesti NSV justiitsministri juhendid ja juhised notariaaltoimingute 
teostamise ja perekonnaseisuaktide registreerimise küsimustes õn kohus­
tuslikud Eesti NSV ministeeriumidele ja keskasutustele, kohalike töörahva 
saadikute nõukogude täitevkomiteedele, ettevõtetele, asutustele ja orga­
nisatsioonidele;

3) annab vajaduse korral koos Eesti NSV teiste ministeeriumide ja 
keskasutuste juhtijatega ühiseid käskkirju ja juhendeid;

4) kinnitab ministeeriumi keskaparaadi koosseisunimestiku ministee­
riumi keskaparaadile kindlaksmääratud töötajate arvulise koosseisu ja 
palgafondi piires;

5) moodustab, reorganiseerib ja likvideerib ministeeriumi süsteemi 
kuuluvaid asutusi ja organisatsioone kehtestatud korras, kinnitab minis­
teeriumi struktuursete allüksuste põhimäärused ning ministeeriumile allu­
vate justiitsasutuste ja -organisatsioonide põhimäärused kehtestatud 
korras;

6) määrab ametisse ja vabastab ametist ministeeriumi keskaparaadi 
töötajaid ning alluvate asutuste ja organisatsioonide töötajaid vastavalt 
kehtestatud nomenklatuurile, samuti rajoonide (linnade) rahvakohtute 
kohtutäitureid;

7) määrab ja muudab ministeeriumi keskaparaadi töötajate ameti­
palku vastavalt ametipalkade skeemidele ning keskmiste ametipalkade 
alusel arvutatud palgafondi piires.

12. Eesti NSV Justiitsministeeriumis moodustatakse kolleegium koos­
seisus: minister (esimees) ja ministri asetäitjad ametikoha poolest, samuti 
ministeeriumi teised juhtivad töötajad.

Ministeeriumi kolleegiumi liikmed kinnitab Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu.

13. Eesti NSV Justiitsministeeriumi kolleegium arutab oma regulaar­
selt toimuvatel koosolekutel ministeeriumi tegevuse põhiküsimusi, kuulab 
ära perekonnaseisuorganite, notariaadi, advokatuuri ning ministeeriumile 
alluvate teiste asutuste ja organisatsioonide juhtijate ettekanded, rajoo­
nide (linnade) rahvakohtute esimeeste ettekanded kohtute töökorralduse 
küsimustes, ministeeriumi osakondade aruanded, arutab täitmise kontrolli, 
kaadri valiku ja kasvatamise küsimusi, ministeeriumis väljatöötatavaid 
tähtsamate seadusandlike aktide ja Eesti NSV valitsuse määruste projekte 
ning arvamusi normatiivaktide projektide kohta, seadusandluse süstema­
tiseerimise küsimusi ja tähtsamate käskkirjade ning juhendite projekte.

Kolleegiumi otsused viiakse üldreeglina ellu ministri käskkirjadega. 
Lahkarvamuste puhul ministri ja kolleegiumi vahel viib minister ellu oma 
otsuse ja kannab tekkinud lahkarvamustest ette Eesti NSV Ministrite 
Nõukogule, kolleegiumi liikmed aga võivad omakorda teatada oma arva­
muse Eesti NSV Ministrite Nõukogule.

14. Eesti NSV Justiitsministeerium kutsub kehtestatud korras kokku 
ühiskondlike organisatsioonide osavõtul toimuvaid aktiivi nõupidamisi, 
kus kuulatakse ja arutatakse ettekandeid partei ja valitsuse otsuste täit­
mise abinõudest ning rajoonide (linnade) rahvakohtute tegevuse korral­
damise, seadusandluse täiustamise ja seaduslikkuse tugevdamise tähtsa­



maid probleeme, samuti arutatakse kriitikat ja enesekriitikat arendades 
ministeeriumi ning temale alluvate asutuste ja organisatsioonide tegevuse 
parandamisega seotud küsimusi.

15. Õigusalaste teadmiste propageerimisel ja elanikele seadusandluse 
selgitamisel riigiorganite ja ühiskondlike organisatsioonide poolt tehtava 
töö metoodilise juhtimise ja koordineerimisega seotud küsimuste läbitöö­
tamiseks moodustatakse Eesti NSV Justiitsministeeriumi juures koordmee- 
rimis- ja metoodikanõukogu vastavate Eesti NSV ministeeriumide, kesk­
asutuste ja organisatsioonide esindajate osavõtul.

Koordineerimis- ja metoodikanõukogu koosseisu ja tema põhimääruse 
kinnitab Eesti NSV justiitsminister.

16. Eesti NSV Justiitsministeeriumi keskaparaadi struktuuri ja töö­
tajate arvulise koosseisu kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõukogu koos­
kõlastatult NSV Liidu Justiitsministeeriumiga.

17. Eesti NSV Justiitsministeeriumil õn Eesti NSV riigivapi kujutise 
ja oma nimega pitsat.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. 
Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 1247. 

ENSV MN Asjadevalitsuse.«Trükikoda, Tallinn.
{•, v v# * Vj * \



4-3 S >3


